
 
お取引先各位 

2025 年 4 月 

 
株式会社松本コロタイプ光芸社 

 
個人情報管理に関するお知らせ 

 

拝啓 清明の候、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、この度の同業他社における情報漏洩事故の報道を受け、お客様の個人情報を安全に適切に管理し、 

安心して弊社サービスをご利用いただくために、弊社の個人情報セキュリティ対策および今後の取り組みにつ 

いて、下記の通りご説明させていただきます。 
 

■弊社セキュリティ対策（データの漏洩・滅失・毀損防止） 

• ファイアウォールによる不正アクセス防御 

外部と内部のネットワーク境界にファイアウォールを設置し、外部からの不正アクセスやサイバー攻撃から 

内部ネットワークを保護しております。 

• データ共有サーバ（弊社独自サーバ） 

アクセスするポートを限定し、暗号化してアクセスログを管理することにより、不正アクセスを未然に防ぐ対 

策をとっております。接続には弊社発行のID/パスワードでのみログイン可能。 

• データ共有サーバ（クラウドサーバ） 

ID/パスワードによる認証だけでなく、IPアドレスによるネットワーク認証やクライアント証明書による端末認 

証といった詳細なアクセス制限も可能です。また、登録されるデータは暗号化による通信を経て、登録時 

にリアルタイムでウイルスチェックを実施したうえでサーバに保管しております。 

• 拠点間ネットワーク専用線（VPN）の利用 

本社⇔工場間の通信には、暗号化された仮想プライベートネットワーク（VPN）を使用し、安全な情報伝 

送を確保しております。 

• ウイルス対策について 

全従業員が使用するパソコンに最新のウイルス対策ソフトを導入し、リアルタイムに監視しております。また、 

ウイルスの脅威について、社員教育を徹底して行っております。 

■今後対応予定の対策 

• バックアップシステムの導入 

現在、大規模災害やシステム障害に備え、お客様の重要なデータを社内ストレージと安全なクラウドストレ 

ージへ定期的にバックアップする体制を整備しデータ保全の更なる強化を進めております。 

 

弊社は、認証を受けておりますプライバシーマークのマネージメントシステムに則り、お客様からお預かりし

たデータを厳重かつ適切に管理し、漏洩・滅失・毀損防止・個人情報保護に日々努めております。今後もプラ

イバシーマーク認証を取得している親会社（ナカバヤシ株式会社）を含むナカバヤシグループをあげてセキュ

リティ対策の強化を継続し、お客様に安心と信頼を感じていただける様に邁進する所存です。ご理解ご協力を

賜ります様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具  


	株式会社松本コロタイプ光芸社
	■弊社セキュリティ対策（データの漏洩・滅失・毀損防止）
	■今後対応予定の対策

